GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
L.P-005-2024

OBJETO: “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA EL SERVICIO PUBLICO
DOMICILIARIO DE LA VEREDA LA VEGA DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE”

FECHA: 12 de febrero de 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 3.665.742.861.00)

Se procede a relacionar la propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefalado en el
cronograma de actividades, y que se relaciona asf:

FECHA
PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION HORA DE PRESENTACION
1 UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA 09/02/2024 03:00 PM

VEGA 2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el anlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-005-2024 en cumplimiento
a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone
el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de
apertura del proceso).

UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA VEGA 2024 RIL JANETH CEDULARIL:
COROMOTO
VILLAMIZAR VEGA 68.290.316 De Arauca
No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntarad copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de
presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
2 intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal SI CUMPLE
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
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GOBIERNC DE COLOMBIA

responsabilizar a quien(es) representa en el trdmite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencidn de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato
2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este Gltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion deberd quedar
definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo: Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la de! plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefalar expresamente cudl es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

S| CUMPLE.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de Ia sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afic mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion
suficiente otorgada por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- Ei
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471 y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en
caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucion de esta Gltima.

SI CUMPLE,
ADJUNTAN
CERTIFICADO DE
LAS DOS
ENTIDADES QUE
CONFORMAN LA
UNION
TEMPORAL, NO
ADJUNTAN RUT

CUMPLE- SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O EVIDENCIA QUE
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. APORTA LA
CEDULA DEL R/L.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | Juridica como de su
é REPUBLICA. representante legal,

el cual arroja cada
uno que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO
COMO
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GOBIERNO DE COLOMBIA

RESPONSABLE
EIsCAL
VERIFICACIC)N ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedi6é a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal,
7. el cual arroja cada
uno que NO
REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se
procedié a consultar
los antecedentes
judiciales del
representante legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS
AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) procedi6 a consultar
las medidas
correctivas de la
representante legal,
9 el cual arroja que NO
. TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision SI CUMPLE
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacién.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes | CUMPLE- SE
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el | EVIDENCIA EL
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor | FORMATO
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de | NUMERO 6, QUE
1 salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al | GARANTIZA EL
) Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacicnal de Aprendizaje y al | CUMPLIMIENTO
Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccidn, cuandoa | DEL  PAGO DE
ello haya lugar. La Entidad no exigird las planillas de pago. Bastara el certificado | SEGURIDAD
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante | SOCIAL
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica est4d exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
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GOBIERNO DE COLOMEIA

Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién aplica.para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no seré obligatoria la
presentacion de este dltimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de ciere del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. SI CUMPLE

S1 CUMPLE, LO
ADJUNTAEN EL
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el | NUMERAL 13 DEL

13 proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, PACTO DE
por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar TRANSPARENCIA
la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION
EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

Sin otro particular,

—

5{"\,5/\ (ruid @ Campo
AN DAVID DEL. CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYO
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Estado:

Vigente

Namero de pdliza:
57-44-101004869

Nimero de anexo:

0

Fecha de expedicién:
lunes, 5 de febrero de 2024

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA VEGA 2024
Inicio de vigencia:

viernes, 9 de febrero de 2024

Fin vigencia:

miércoles, 15 de mayo de 2024

Valor total asegurade:

$366.574.286

arsulizr de nusve

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (607) 218 6977 ext 311 - Email: verifi

seran atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (601} 218 6377 ext 522 - Email: veri
- Pélizas ramo Fianzas - C 30 327 9980 / verifi
- Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio piiblico de pasaj
verificacion polizas. automeviles@segurosdelestado com
- Pélizas ramo Vida: (801} 218 6977 ~ Email verficacionnolizas.vids
- Pélizas ramo SOAT: (& 22 4102 a nivel nacional - Email: operag
Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nu; s a nivel nacional.

polizagtododesgoconstog

"o

an polizas cumelimisnto@s

sequrosdelestadaconm
i

egurosdelestado.com

tras ofi

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 09 de

febrero de 2024, a las 15:54:00, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento - Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 68290316 ;
Cédigo de Verificacion 68290316240209155400

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy viernes 09 de

febrero de 2024, a las 15:56:29, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

“| Tipo Documento

No. Identificacion

Ndmero de identificacion tributario
47441635 '

Cddigo de Verificacion

47441635240209155629

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
d
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 09 de

febrero de 2024, a las 15:59:58, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

"[Tipo Documento Ndmero de identificacién tributario
No. ldentificacion 9017270998
Cédigo de Verificacion 9017270998240209155958

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy viernes 09 de

febrero de 2024, a las 16:00:57, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

“(Tipo Documento

No. ldentificacién

Namero de identificacion tributario
9005546517

Caodigo de Verificacion

900554651 72402091 60057

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado




Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacién de
la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacién:

[ Cédula de ciudadania - NUIP v]

Namero Identificacién:

] 68290316 ]

; Cual es la Capital del Vallte del Cauca? =

[ janeth ]

Datos del ciudadano
Sefior(a) JANETH COROMOTO VILLAMIZAR VEGA identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 68290316.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificada de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viemes, febrero 09, 2024 - Hora de consulta: 16:06:49

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ardena la Constitucién Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Le
para algunos cargos de la administracién publica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacion segun los datos
la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, s luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informaciéi
http:/ /www.registraduria.gov.co/

V.1.0.1

Brbcatad « Teumines
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Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacion de
la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacién:

[ Cédula de ciudadania - NUIP v]

Nimero Identificacién:

’ 47441635 ]

;Cuantoes4+32 =

[ barranquilla ]

Datos del ciudadano
Sefior(a) MARIA DORANGELA DAZA ROSAS identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 47441635.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viernes, febrero 09, 2024 - Hora de consulta: 16:08:06

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Le
para algunos cargos de la administracion publica, tales como los de eleccion popular.

la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria més cercana. Mayor informacidi
http:/ /www.registraduria.gov.co/

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacion segin los datos

V.1.0.1

PO Bosrt P

Biczantad « T
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Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacién de
la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacién:

[ ]

Ndmero Identificacién:

[ 9017270998 I

¢Escriba los tres primeros digitos del documento a consultar? =
K ]

Datos del ciudadano
La Persona THEMBA SAS  identificado(a) con NIT Nimero 9017270998.

La persona no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viernes, febrero 09, 2024 - Hora de consuita: 16:09:28

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucién Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Le
para algunos cargos de la administracion piblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacion segin los datos
la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, s luego de este paso los datos siguen errdneos por favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informaciot
http:/ /www.registraduria.gov.co/

V.1.0.1

Pasontnd - T
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Consulia de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el niimero de identificacién de
la persona natural o juridica.

Tipo de identificacién:

[ ]

Ndmero Identificacién:

{ 9005546517 ]

; Cual es la Capital de Colombia (sin tilde)? =

L 900 ]

Datos del ciudadano
La Persona GREEN CONSULTING ENGINEERS S.A.S.  identificado(a) con NIT Niimero 9005546517.

La persona no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viernes, febrero 09, 2024 - Hora de consulta: 16:10:22

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automdticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Le¢
para algunos cargos de la administracién pblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacién segn los datos
la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informacici
http: / /www.registraduria.gov.co/

V.1.0.1

Prconed - Tinas
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L POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:13:12 PM horas del 09/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 68290316
Apellidos y Nombres: VILLAMIZAR VEGA JANETH COROMOTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

- Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencidn administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano;
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial formAntecedentes xhtml 12
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la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.
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3% POLICIA NACIONAL
y DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:14:03 PM horas del 09/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 47441635
Apellidos y Nombres: DAZA ROSAS MARIA DORANGELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

- Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pma 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano;
5159700 ext. 30552 (Bogot4)
Resto del pais: 018000 810 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial formAntecedentes xhtml 1/2
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Todos los derechos reservados.
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{539/} Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 09/02/2024 04:15:38 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 68290316 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 84746936 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || B Imprimir

5§15 2000

Policia Nacional de Colombia COLOMB_KA
Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 POTENCIA DELA

25 ®

u i Centro Administrative Nacional CAN, Bogotd D.C. |

A | :
@ i | Livea de stencian: 018000-910112 l

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/Hrm_cnp_consulta.aspx 11




GOBIERNO DE COLOMEIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL PROCESO DE
LICITACION PUBLICA LP-005-2024

Villavicencio, Meta, 12 de febrero de 2024

OBJETO:
“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA EL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO
DE LA VEREDA LA VEGA DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE”

Valor Presupuesto: $3.665.742.861
Plazo de Ejecucion: CINCO (05) MESES.

PROPONENTES:
Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de seleccion LP-005-2024 con fecha
nueve (09) dias del mes de febrero de 2024, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre.
En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA VEGA 2024

NIT. 901727099-8

REP.JANETH COROMOTO VILLAMIZAR VEGA

C.C. NO. 68.290.316 DE ARAUCA

DIRECCION: CARRERA 24 NO. 18 - 06

CORREO ELECTRONICO: COMPRASGREENCONSULTING@GMAIL.COM

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los documentos
de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

_ UNION TEMPORAL

REQUISITO . . PARAMETROS | A CUEDUCTO LA VEGA 2024 |

INDICE DE LIQUIDEZ T HABIL El indice es 4,44

> 1,10
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL E! indice de! presupuesto
< 0,73 es 0,36
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES >0 de 719,23
CAPITAL DE TRABAJO 10% PO = $366.574.286 $ 3.413.087.741,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>= 0 0,15

o ASOCEACE@N SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRS
Calle 32 N.° 29 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-65623548 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW,aS0SURro.gov.co




GOBIERNO DE COLOMBIA

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=0 de 0,10

CAPACIDAD RESIDUAL
$1.832.871.431 $ 2.896.817.955

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente UNION TEMPORAL
ACUEDUCTO LA VEGA 2024 cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de
condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

: p

DAYANA/MARCELA /éAWAJA‘f_ CASTANO
Evaluadoer Financiero

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623548 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.ASOSUDIo.gov.co




GORBIERNO DE COLOMEIA

CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO:

“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA EL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO
DE LA VEREDA LA VEGA DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE”

Valor Presupuesto: $3.665.742.861
Plazo de Ejecucién: CINCO (05) MESES.

UNION TEMPORAL R/L JANETH CEDULAR/L: C.C.
ACUEDUCTO LA 3&5‘3&"@;2 No. 68.290.316 DE
VEGA 2024 VEGA ARAUCA

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacién
Colombia compra Eficiente, en el que se insertd la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

ul

Jr\ﬁ 5

U

MARIALVIC!T RIA RUIZ PRIETO
Evaluadmr T= ‘:nlco

\

 ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.qov.co
WWW.AS0SUPro.gov.co




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

 Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucién

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

 Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacién
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

 Cumplimiento de Iz

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

GREEN CONSULTING

$

3.768.912.720
20
40
60
2.304.596.109

2.218.099.155

2.896.817.955

3.665.742.861
1.832.871.431

S CUMPLE

$

$

THEMBA SAS

377.066.000
20

40

120

678.718.800

AN

Colombia Com

“ ||lllll”|§

Eficiente




CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
LICITACION PUBLICA LP-005-2024

tf\}kv QOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA EL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO DE LA VEREDA LA VEGA DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE

Viliavicenclo, Meta 12 de febrero 2024

PROPONENTE: 1

VERIFICACION DE
PERIENCIA GENE
__ MARIZY

_ AcUebucros.

plincipal, o mds vepre:entaﬂvo,

Porlo menos uno

_ delosconfralos
dlidos aporlados
omo experlencl

_como expel encla
general se qc(edl!e
a exper(encla

UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA VEGA 2024 NIT. 901727099-8 REP.JANETH COROMOTO VILLAMIZAR VEGA C.C. NO. 68.290,316 DE ARAUCA

Enfidad
Conlralanfe

lipolanquesde |

dimacenamlenfo o
__embalses

_encuentre enfre el sigulente rango

(5=2") 2.459,67 MI

| eiecurAbo pEee |
TENER REGISTRADD |

CONIRATO

SERVICIOS

40171500
72103300
- 72141500
81101500

83101500

Fechade
Terminaclén
- [Dia-mes-

ano}

Fechade
i Inlclaclén
(Dla-mes-uﬁq]

!nleg‘mnie que

aporia OBSERVACioNES

CONSTRUCCION ALCALDIA ;g:g;gﬁg
ACUEDUCTO VEREDA LA MUNICIPAL
1 8 N e pyeoa LAl 329669 247252 21,896 MI CUMPLE CUMPLE PORE.  [0%6DE2007| 72141500 75% | THEMBASAS | 26/12/2007 | 20/02/2009
PORE CASANARE CASANARE Bt
CONSTRUCCION RED DE|
ACUEDUCTO 72103300
URBANIZACION FINISHPSP | . pgp.oz3 72141500 GREEN
2 120 283,21 283,21 CONSTRUCCIO 100% | CONSULTING | 20/09/2018 | 20/12/2018
GUACARIMUNICIPIO DE s O] DE201a 81101500 TS,
YOPAL DEPARTAMENTO A 83101500 ¢ A
DE CASANARE

A RUIZ PRIETO

Evallader Técnle




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

LICITACION PUBLICA LP-005-2024 GOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA EL SERVICIO PUBLICO DOMICILIARIO DE LA
VEREDA LA VEGA DEL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE

CUADRO No. 1 Villavicencio, Meta 12 de febrero de 2024
RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

capacibAD | experiencia | capacibap CAPACIDAD CAPACIDAD | CALIFICACION
PROPONENTE No. PROFONENTE/NTEGRANTE JURIDICA REQUERIDA | FINANCIERA | ORGANIZACIONAL| RESIDUAL FINAL

NUMERO (Razon social/nombre) NO HABIL HABIL/NO HABIL FHABIL/NO HABIL] HABIL/NO HABIL [HABIL/NO HABIL} HABIL/NO HABIL

UNION TEMPORAL ACUEDUCTO LA VEGA 2024 NIT.
PROPONENTE: 1 901727099-8 REP.JANETH COROMOTO VILLAMIZAR VEGA
C.C. NO. 68.290.316 DE ARAUCA






